
  
 

 

 
 
Pos. AG                                                                                                                                       N° 535 
 

IL RETTORE 
 

 

Visto l’art. 3 comma 10 del D.M. n. 270/04 che prevede che: “Sulla base di apposite 

convenzioni, le università italiane possono rilasciare i titoli di cui al presente articolo, 

anche congiuntamente con altri atenei italiani o stranieri”; 

Visto l’Accordo Quadro in essere dall’anno accademico 2015/2016, e successivamente 

rinnovato tra l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” e Le Mans Université per la 

realizzazione di un programma di Double Degree tra il Corso di Studio di primo livello 

(Licence) in “Économie et Gestion”, offerto dalla Faculté de Droit, des Sciences 

Économiques et de Gestion de Le Mans Université, e il Corso di Studio di primo livello 

in “Management delle Imprese Internazionali”, offerto dal Dipartimento di Studi Aziendali 

ed Economici (DISAE) dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

Viste le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle 

rispettive sedute del 07.06.2021 e del 08.06.2021, hanno approvato la convenzione 

quadro e quella per il rilascio del doppio titolo di Licence in “Économie et Gestion” (Le 

Mans Université) e di diploma di laurea triennale in “Management delle Imprese 

internazionali” (Università degli Studi di Napoli “Parthenope”); 

Vista la deliberazione del 20.02.2024 del Consiglio del Dipartimento di Studi Aziendali ed 

Economici con la quale, su proposta del coordinatore del corso di studi L-18 MII 

Management delle Imprese Internazionali, Prof. Alessandro Sapio, è stato approvato il 

bando per l’individuazione di massimo n. 5 studenti partecipanti al programma di 

Double Degree con Le Mans Université (Francia) per l’a.a. 2024/25 e, quindi, il 

conseguimento, a seguito del superamento degli esami e del completamento del 

percorso di studi, del doppio titolo di laureato in Licence in “Économie et Gestion” (Le 

Mans Université) e laurea di primo livello L-18 in “Management delle Imprese 

Internazionali” (Università degli Studi di Napoli “Parthenope”); 

Visto il decreto n. 1/2024 della Presidente della Scuola Interdipartimentale di Economia e 

Giurisprudenza, Prof.ssa Anna Papa, emanato d’urgenza, che ha approvato il predetto 

bando; 

Viste le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle 

rispettive sedute del 19.03.2024, hanno approvato il bando per l’individuazione di 

massimo n. 5 studenti partecipanti al programma di Double Degree con Le Mans 

Université (Francia) per l’a.a. 2024/25 e, quindi, il conseguimento, a seguito del 

superamento degli esami e del completamento del percorso di studi, del doppio titolo di 

laureato in Licence in “Économie et Gestion” (Le Mans Université) e laurea di primo 

livello in “Management delle Imprese Internazionali” (Università degli Studi di Napoli 

“Parthenope”); 

Visto il D.R.  n. 302 del 27.03.2024 con cui è stata indetta una selezione per 

l’individuazione di massimo n. 5 studenti partecipanti al programma di Double Degree 

per l’a.a. 2024/2025 con Le Mans Université (Francia) e, quindi, per il conseguimento, a 

seguito del superamento degli esami e del completamento del percorso di studi, del 

doppio titolo di laureato in: Licence in “Économie et Gestion” (Le Mans Université) e 

Laurea di primo livello in “Management delle Imprese Internazionali” (Università degli 

Studi di Napoli “Parthenope”); 

Visto il D.R. n. 439 del 10.05.2024 con cui è stata nominata, su proposta del Direttore del 

Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici – giusto decreto D.D.D.N.28/2024 del 

03.5.2024 - la Commissione per la selezione di massimo n. 5 studenti del corso di 

laurea di primo livello L-18 MII - Management delle Imprese Internazionali per la 

partecipazione al programma di Double Degree con Le Mans Université per l’a.a. 

2024/2025; 

Vista la nota prot. 53385 del 20.05.2024 con cui il Dipartimento di Studi Aziendali ed 



 

 

 

 

 

 

 

Economici ha trasmesso i verbali della predetta Commissione; 

 

Considerato che l’art. 6 del citato bando di cui al D.R.  n. 302 del 27.03.2024 rubricato “Requisiti di 

ammissione, selezione dei candidati e formulazione della graduatoria” prevede, tra 

l’altro, che “Sulla base dei criteri indicati verrà stilata una graduatoria provvisoria degli 

idonei, che sarà trasmessa a Le Mans Université, per la necessaria approvazione. 

L’elenco definitivo degli studenti che parteciperanno all’accordo di mobilità è approvato, 

previa verifica della sussistenza dei requisiti di cui all’art. 2, ovvero a conclusione della II 

sessione di esami estiva (luglio 2024) per la verifica dell’acquisizione dei 57 CFU 

previsti nel primo anno di corso”. 

Vista la regolarità formale degli atti della procedura de qua; 

Visto il vigente Statuto; 

  
 

DECRETA 
 
Art. 1) Sono approvati gli atti della Commissione per la selezione di massimo n. 5 studenti del 

corso di laurea di primo livello L-18 MII - Management delle Imprese Internazionali per la 
partecipazione al programma di Double Degree con Le Mans Université (F) per l’a.a. 2024/2025; 

 
Art. 2) È approvata la seguente graduatoria, che sarà trasmessa a Le Mans Université –  a 

cura del Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici – per la necessaria approvazione:  
 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE  

1 GATTI GIORGIA 48 

2 LIGUORI VALERIA PIA 40 

3 CARACCIO UMBERTO 38 

4 DE LAURENTIIS DANIELE 37 

5 CORTESE  NAMY 36 

 
Art. 3) Si dispone che l’elenco definitivo degli studenti che parteciperanno all’accordo di 

mobilità è approvato, previa verifica –  a cura del Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici –  della 
sussistenza dei requisiti di cui all’art. 2 del bando (D.R.  n. 302 del 27.03.2024), ovvero a conclusione 
della II sessione di esami estiva (luglio 2024) per la verifica dell’acquisizione dei 57 CFU previsti nel 
primo anno di corso. 

 

 
 
Napoli,  

 

 

 

 
IL RETTORE 

(Prof. Antonio Garofalo) 

 

 

 


		2024-06-06T11:59:55+0200
	Antonio Garofalo


		2024-06-06T13:51:48+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




